
 

Audyt do planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami na Krytej Pływalni w Połomi na lata 2020 – 2021 

 

opracowano na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu  

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062, z późn. zm.)  

 

Analiza stanu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.  

Kryta Pływalnia w Połomi mieści się przy ul. Szkolnej 17a w Połomi. Budynek jest jednopiętrowy, 

mieści się w nim również siedziba Gminnego Ośrodka Sportu w Mszanie. Minimalne wymagania 

służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obejmują:  

W zakresie dostępności architektonicznej:  

1) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych w budynku:  

Budynek Krytej Pływalni w Połomi jest jednopoziomowy, obsługa klienta oaz interesantów Gminnego 

Ośrodka Sportu w Mszanie odbywa się na jednym poziomie. Przed budynkiem znajduje się parking z 

wyznaczonym miejscem postojowym dla osób niepełnosprawnych, do wejścia głównego prowadzą 

schody, z lewej strony budynku znajduje się podjazd dla wózków inwalidzkich. Do budynku 

prowadzą szerokie drzwi wejściowe (drzwi nie otwierają się automatycznie), którymi klienci docierają 

wprost do holu głównego pływalni. Kasa oraz recepcja znajdują się tuż za wejściem głównym,  po 

prawej stronie holu. Zapewniono odpowiednią szerokość ciągów komunikacyjnych, drzwi zewnętrzne 

i wewnętrzne są odpowiedniej szerokości –wolne od barier poziomych przestrzeni. W budynku 

znajdują się toalety dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na pływalnię klienci 

przechodzą przez kołowrotek, w przypadku osób ze szczególnymi potrzebami pracownicy obsługi 

otwierają specjalną bramkę umożliwiającą osobom na wózku inwalidzkim wjazd na teren pływalni. W 

razie potrzeby obsługa pływalni oraz ratownicy są zobowiązani do pomocy (np. przytrzymanie drzwi, 

pomoc w poruszaniu się po pomieszczeniach budynku). W razie zaistnienia potrzeby Gminny Ośrodek 

Sportu w Mszanie umożliwia skorzystania z tłumacza języka migowego (po uprzednim zgłoszeniu 

takiej potrzeby). Brak ograniczeń związanych z wstępem z psem asystującym. 

 



2) instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w 

budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń budynku, z wyłączeniem pomieszczeń 

technicznych:  

Budynek przeszedł kompleksową termomodernizację oraz remont pomieszczeń z uwzględnieniem 

zasad uniwersalnego projektowania. Budynek umożliwia osobom z ograniczeniami dostęp do 

wszystkich pomieszczeń, w których prowadzona jest podstawowa działalność i obsługa interesantów. 

Zapewniono wejście do budynku poprzez instalację podjazdu dla osób z niepełnosprawnością 

narządów ruchu, recepcja znajduje się w widocznym miejscu w pobliżu wejścia do budynku. Biura 

Gminnego Ośrodka Sportu zlokalizowane są w bezpośrednim sąsiedztwie recepcji, przed budynkiem 

wydzielono miejsce parkingowe dla osób ze szczególnymi potrzebami,  

 

3) zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny 

i dotykowy lub głosowy:  

Brak wizualnej informacji przedstawiającej rozmieszczenie wszystkich pomieszczeń. W całym 

obiekcie nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a, a także systemów naprowadzających dźwiękowo oraz 

brak jest oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabo 

widzących. 

4) zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego:  

Zapewniono wstęp osobie korzystającej z psa asystującego,  

 

5) zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny 

sposób:  

Opracowano procedury ewakuacyjne i przeszkolono pracowników,  

W zakresie dostępności cyfrowej:  

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Na stronie internetowej można 

używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. W ramach strony dostępne jest również 

menu wspomagające dostępność cyfrową, uruchamiane w pierwszej kolejności pod klawiszem 

tabulacji (Tabulator) po odświeżeniu strony. 



Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na 

przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez 

audiodeskrypcji itp.  

Przystąpiono do zmiany strony internetowej. Nowo utworzona strona jest zgodna z ustawą z dnia 4 

kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych,  

 

W zakresie dostępności informacyjno–komunikacyjnej:  

1) obsługę z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, lub przez wykorzystanie 

zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje:  

Osoby słabosłyszące/niesłyszące obsługiwane są w PJM po uprzednim powiadomieniu i umówieniu 

wizyty,  

2) instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w 

szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których 

celem jest wspomaganie słyszenia:  

W budynku nie są zainstalowane tego typu urządzenia. W planach jest instalacja pętli indukcyjnej,  

3) zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności – w 

postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w 

polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania:  

Zapewniono,  

4) zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem 

publicznym w formie określonej w tym wniosku:  

Zapewniono. 

 

  

 

 


